Francorum suscepit imperium,
anno ab incarnatione Domini dcxlii1.

Interea et prefatus Erkenbodus, episcopus et abbas, decessit a saeculo2,

et in monasterio sancti Audomari, coram altare sancta? Dei genitricis

[quod
dicitur adCampanas], tumulatur a populo [ubi usque hodie

ejus
tumba cernitur lapidea]. Cui in episcopatu

successit Adalgerus.

Post mortem Theoderici, vita functi 2 Quo anno decesserit Erkembodus,

a. 737, Francia sine rege fuit usque ad utrum ^Zlx, an 737, 7/io, vel 7^2, incer-

a. 7^2 quo rex creatus est Childericus III, tum est.

Chilperici
11 filius.
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23 april. 7 /13

Abbatiam vero
regendam suscepit VVaimarus, qui, tempore prefati

regis Hilderici, privilegium quoddam consecutus est regiœ auctorita-

tis, secundum statuta precedentium regum, quae prefato concesserunt

Sithiu monasterio, quod ab ipso rege firmatum constat in hoc modo,

anno ejusdem regis imperii primo.

XXXI.

EXEMPLAR PRIVILEGII CHILDERICI REGIS 1.

« Hildericus rex Francorum. Ut viris illustribus gravionibus at-

que omnibus gentibus vel junioribus eorum, tam presentibus quam

futuris, in quibuscumque actionibus monasterium Sithiu habere

videtur. Quem divina pietas sublimat ad
regnum, condecet facta

conservare parentum; precipue quae compendiis ecclesiarum aut locis

sanctorum regali clementia, pro aeterna retributione probatur esse

indultum oportet conservare in evum.
Igitur cognoscat magnitudo

etutilitas vestra, quod venerabilis vir VVaimarus, abbas de monasterio

Sithiu, clementiae regni nostri detulit in notitiam, quod parens noster2

Theodericus, quondam rex, per suam preceptionem, sua manu firma-

tam, antecessori suo Erkenbodo abbati, vel ad predictum monasterium

suum Sithiu, tale beneficium concessisset, ut quod infra fiscum nos-

trum, ubi et ubi, in quibuscumquelibe pagis aut territoriis compara-
tum habebat, aut inantea ad comparandum invenire

poterat, vel
quod

boni homines, Deum timentes, pro animabus eorum, ad
suprascriptum

monasterium dederunt, aut inantea dederint, haec habuisset conces-

sum et quod de fisco nostro comparatum habebat, aut inantea com-

parasset, prœter illam terram unde opera carraria exeunt, hoc ha-

buisset concessum; et nulla judiciaria potestas nullos redditus terrœ,

nec ullas functiones publicas eidem ob hoc exigere, aut exactare, nec

1
Edidit Mabillonius, De re

diplomat. bit, non ipsius patrem (nam Childericus

pag. 610. Chilperici II filius
erat), sed, Merovingo-2 Hoc parentis nomen, quod Childericus rum more, principem, absque paterni no-